
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 15323/2-9-2011 

(Δ΄351) απόφασης του Διευθυντή Δασών Ν. Κα-

βάλας κήρυξης ως αναδασωτέας, συνολικού εμ-

βαδού 285,49 τ.μ. στην θέση «Χαρακώματα» της 

Τοπικής Κοινότητας Αμυγδαλεώνα του Δήμου 

Καβάλας της ΠΕ Καβάλας.

2 Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 3624/22-12-1993 

(Δ΄98) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας κήρυξης 

ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 840,32 τ.μ. 

στην θέση «Κενταλάνι» της Τοπικής Κοινότητας 

Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβά-

λας».

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.352,99 τετρ. μέτρων, στη θέση «Βλασέικα» 

της Τοπικής Κοινότητας Κατακαλίου του Δήμου 

Κορινθίων, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 

λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7369 (1)

Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 15323/2-9-2011 

(Δ΄351) απόφασης του Διευθυντή Δασών Ν. Κα-

βάλας κήρυξης ως αναδασωτέας, συνολικού εμ-

βαδού 285,49 τ.μ. στην θέση «Χαρακώματα» της 

Τοπικής Κοινότητας Αμυγδαλεώνα του Δήμου 

Καβάλας της ΠΕ Καβάλας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (Α΄182) όπως προστέθηκε με την παρ. 3 

άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α΄39).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(Α΄87) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-

ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 

διατάξεις» (Α΄112).

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 

οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-

τάξεις» (Α΄159).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α΄93).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατία και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

9. Την υπ΄ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για τον διορισμό του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄235) με θέμα την 

ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

11. Τις υπ΄ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-

Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας.

12. Την υπ΄ αρ. 15323/2-9-2011 (Δ΄351) απόφαση του 

Διευθυντή Δασών Καβάλας «Κήρυξη Κοινόχρηστης δα-

σικής έκτασης 97,50 στρεμμάτων ως αναδασωτέας στην 

δασική θέση ’’Χαρακώματα’’ της Τ.Κ. Αμυγδαλεώνα του 

Δήμου Καβάλας Ν. Καβάλας».

13. Τις υπ΄ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-

σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 320

3235

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.16 18:53:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3236 Τεύχος Δ’ 320/15.06.2020

14. Την υπ΄ αρ. 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-

ΞΨ8) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτη-

ση των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Κα-

βάλας και Παγγαίου, ήτοι 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 

Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 

3) Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 

6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Αιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβά-

λας, 9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 

(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 

13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 

16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπί-

ων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 

21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 

24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. 

Γαληψού, Τ.Κ. Κάριανης, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαι-

οχωρίου, 27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 

29) Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυ-

σοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και 

πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περι-

εχομένου τους.

15. Την υπ΄ αρ. 4552/11-3-2020 εισήγηση-αναφορά 

του Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την υπ΄ αρ. 4618/8-4-2020 εισήγηση-αναφορά της 

Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, την υπ΄ αρ. 15323/2-9-2011 (Δ΄351) απόφαση του 

Διευθυντή Δασών Καβάλας, με την οποία κηρύχθηκε 

ως αναδασωτέα έκταση, επιφάνεια 97,50 στρεμμάτων, 

για έκταση συνολικού εμβαδού 285,49 τ.μ., στην δασική 

θέση «Χαρακώματα» της Τοπικής Κοινότητας Αμυγδαλε-

ώνα του Δήμου Καβάλας της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού, 285,49 τ.μ., 

σύμφωνα με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Αμυγδαλεώνα του 

Δήμου Καβάλας, που αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο 

[14] απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας, κατα-

τάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 

1945-Άλλης μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρ-

τη) (KATHGORAL DX) και ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως ανα-

δασωτέα) (KATHGORAL 2) και συνεπώς δεν αποτελούσε 

ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, σύμφωνα με την 

φωτοερμηνεία των παλαιότερων και των πρόσφατων 

αεροφωτογραφιών.
Η αναφερόμενη επιφάνεια αποτελείται από δύο (2) 

τμήματα:
1. τμήμα εμβαδού 238,45 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2100700085 και στοιχεία [1, 2, 3, 4, 1],
2. τμήμα εμβαδού 47,04 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2100700112 και στοιχεία [5, 6, 7, 5]
και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυ-

πώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:200, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-
νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 (Α΄ 213) εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979 όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3237Τεύχος Δ’ 320/15.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3238 Τεύχος Δ’ 320/15.06.2020

Με την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη 26 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 7368 (2)

Μερική ανάκληση της υπ΄ αρ. 3624/22-12-1993 
(Δ΄98) απόφασης του Νομάρχη Καβάλας κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας, συνολικού εμβαδού 840,32 
τ.μ. στην θέση «Κενταλάνι» της Τοπικής Κοινό-
τητας Ελαιοχωρίου του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ 
Καβάλας» .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ.1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (Α΄182) όπως προστέθηκε με την παρ. 3 
άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α΄39).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α΄87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄112).

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (Α΄159) «Περιβαλλο-
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (Α΄93) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ΄ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για τον διορισμό του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010  (Α΄235) με θέμα την 
ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

11. Τις υπ΄ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-Ω1Ω) 
εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

12. Την υπ΄ αρ. 3624/22-12-1993 (Δ΄98) απόφαση του 
Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη αναδασωτέας κοινόχρηστης 
δασικής έκτασης στην θέση «Κενταλάνι» Κοινότητας 
Ελαιοχωρίου Ν. Καβάλας».

13. Τις υπ΄ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

14. Την υπ΄ αρ. 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-
ΞΨ8) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτη-
ση των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Κα-
βάλας και Παγγαίου, ήτοι 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 
Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 
3) Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 
6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Αιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβά-
λας, 9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 
(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 
13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 
16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπί-
ων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 
21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 
24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. 
Γαληψού, Τ.Κ. Κάριανης, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαι-
οχωρίου, 27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 
29) Τ.Κ. Σιδηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυ-
σοκάστρου της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περι-
εχομένου τους.

15. Την υπ΄ αρ. 4551/11-3-2020 εισήγηση-αναφορά 
του Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την υπ΄ αρ. 4619/7-4-2020 εισήγηση-αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, την υπ΄ αρ. 3624/22-12-1993 (Δ΄98) απόφαση 
του Νομάρχη Καβάλα, με την οποία κηρύχθηκε ως ανα-
δασωτέα έκταση, επιφάνεια 2 στρεμμάτων, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 840,32 τ.μ., στην δασική θέση «Κε-
νταλάνι» της Τοπικής Κοινότητας Ελαιοχωρίου του Δή-
μου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού 840,32 τ.μ., 
σύμφωνα με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Ελαιοχωρίου του 
Δήμου Παγγαίου, που αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο 
[14] απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας, κατα-
τάχθηκε στην κατηγορία ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 
1945-Άλλης μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρ-
τη) (KATHGORAL DX) και ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως ανα-
δασωτέα) (KATHGORAL 2) και συνεπώς δεν αποτελούσε 
ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, σύμφωνα με την 
φωτοερμηνεία των παλαιότερων και των πρόσφατων 
αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια αποτελείται από δύο (2) 
τμήματα:

1. τμήμα εμβαδού 17,71 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 
2101601168 και στοιχεία [1, 2, 3, 1],



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3239Τεύχος Δ’ 320/15.06.2020

2. τμήμα εμβαδού 822,61 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2101601169 και στοιχεία [4, 5, ...,14, 15, 4]

και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυ-

πώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:1000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-

νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υπο-

βολή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 

Εφετείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν.  3900/2010 (Α΄ 

213) εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμε-

νη από την επόμενη της δημοσίευση της (άρθρο 46 
π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979 όπως ισχύει. 

Με την απόφαση μας αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3240 Τεύχος Δ’ 320/15.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3241Τεύχος Δ’ 320/15.06.2020

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 44298 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1.352,99 τετρ. μέτρων, στη θέση «Βλασέικα» της 
Τοπικής Κοινότητας Κατακαλίου του Δήμου Κο-
ρινθίων, Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

δ) Του π.δ. 139/2010 (Α΄232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

2. Την υπ’ αρ. 40/29.12.2010 (Α΄247) πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του νόμου των Γενικών 
Γραμματέων των Περιφερειών και διορισμού Γενικών 
Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κρά-
τους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47), αναφορικά 
με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκεντρωμένες Δι-
οικήσεις του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250), περί διορισμού Συντονιστή στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου-Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 

παρ. 1 του άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2β, 2γ και 2δ του 
άρθρου 4 του ιδίου νόμου.

7. Τις διατάξεις του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα-
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι-
ατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. 38643/3.3.2020 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Κορίνθου, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση με εμβαδόν 1.352,99 τετρ. μέτρα (χίλια 
τριακόσια πενήντα δύο τετρ. μέτρα και ενενήντα εννέα 
εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα 
στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 στο από 3.3.2020 συνημμένο τοπο-
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται επί αυ-
τού σε απόσπασμα των αριθ. 0414041865 και 0414041880 
ορθοφωτοχαρτών κλίμακας 1:5.000 και οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87, καλυπτόταν από 
δάσος πεύκης, με υπόροφο αείφυλλα σκληρόφυλλα, 
φωτεινής έως χαλαρής συγκόμωσης και εδαφοκάλυψης 
περίπου %, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά που 
εκδηλώθηκε στις 23 Ιουλίου έτους 2018 και συνεπώς επι-
βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την ιδιωτική έκταση εμ-
βαδού 1.352,99 τετρ. μέτρων, στη θέση «Βλασέικα» της 
Τοπικής Κοινότητας Κατακαλίου του Δήμου Κορινθίων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
«δάσος» (παρ. 1 άρθρου 3 του ν. 998/1979), αποτυπώνε-
ται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 στο από 3.3.2020 συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπί-
ζεται επί αυτού σε απόσπασμα των υπ’ αρ. 0414041865 
και 0414041880 ορθοφωτοχαρτών κλίμακας 1:5.000, 
οριοθετείται αναλυτικά με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87, ως εξής:

 Σημείο 1: X=414508.40 Y=4187984.14
 " 2: X=414601.49 Y=4188007.20
 " 3: X=414598.96 Y=4187988.96
 " 4: X=414549.53 Y=4187977.68
 " 5: X=414520.14 Y=4187975.42
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος,
ΝΟΤΙΑ: Με την υπ’ αρ. 2223/2005 πράξη χαρακτηρι-

σμού Δασαρχείου Κορίνθου,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος,
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διά-

γραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, 
με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3242 Τεύχος Δ’ 320/15.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003201506200008*


